Datum Belgradi, a. ab orbe condito 7.159, a partu vero Virginis 
1651, in monasterio SS. Trinitatis metropolitanae nostrae residentiae.

Idem qui supra, Stephanus Simonovitius (mp).

60.
Vilna, 27. V. 1651.

Georgius Tyszkiewicz, Ер. Vilnensis commendat res Ignatii Jelec, S. Jesu, 
eiusque personam, qui societatem religiosam erigere cupit.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen., voi. 339, fol. 40; fol. 8rv.

Eminentissimi ac Reverendissimi D.ni, Domini, et Patroni Colendissimi.
Dolebam ego semper super pertinacia Schismaticorum in Provincia 

Regni nostri Russia, Patria Progenitorum meorum,57 et toties in perditione 
animarum illius loci ingemui. Occasionem omnem consulendi illorum sa
luti libenter arripiens, quam modo sese offerentem ab Eminentissimis et 
Reverendissimis Dominationibus Vestris acceptari, et negotium praesens 
per hanc Sacram Congregationem apud SS.mum Dominum nostrum unice 
peto promoveri et postulo. R.ndus Pater Ignatius Jelec,58 Presbyter Socie
tatis Jesu, vir eruditus, et in propaganda Catholica Religione in Russiae 
partibus ferventissimus, omnibus illius loci incolis ex maiorum suorum 
claritate, vitae probitate, et zelo Divini honoris notissimus simul ac gra
tissimus, habita a praecipuis Schismaticorum, et ad praesens Kosacorum 
rebellium Collonellis, ipsoque Capite illorum Chmielnicio reali, et mani
festa declaratione, obtemperaturos se illius, in rebus Religionis, saluta
ribus monitis, et omnes sequi, et amplecti libenter velle, quicquid ad cre
dendum ipsis et tenendum ac observandum, pro salute animarum lu
cranda proposuerit, Bona sua Patrimonialia omnia, quae satis ampla in 
Russia, ad centum millia florenorum in annuis reditibus ad se pertinere 
novit, pro fundanda et erigenda Presbyterorum Ritus Graeci Congrega
tione ad instar Regulae et instituti S. Philippi Neraei dare vult, et inten
dit. Facile, auxiliante Deo, etiam populum illum rudem ad gremium 
Sanctae Matris Ecclesiae et obedientiam Romano Pontifici, SS.mo Domino 
nostro, reducere sperans, si Sua Sanctitas, praestito consensu pro dicta 
Presbyterorum Ritus Graeci Congregatione erigenda, Missam Romanam, 
et Caeremonias Romanae Ecclesiae, in peragendis Divinis usitatas, lingua 
eorum Sclavonica, quam et ipse apprime calet, et qua hactenus in suis

57 Georgius Tyskevyc, tunc iam Episcopus Vilnensis ab an. 1649, translatus e 
dioecesi Samogitiensi; obiit an. 1656. Cfr. de eo notam 26.

58 Ignatius Jelec, Soc. Jesu, homo sat notus et ex familia divite proveniens; haec 
intentio promovendi eum ad Sedem Kioviensem usque ad annum 1664 perdurat, modo 
speciali temporibus administrationis Gabrielis Kolenda (1655-1665), sed nunquam effectum 
habuit et tandem dissidia interna in Ecclesia Unita pacificata sunt et Kolenda in Me
tropolitana Kioviensem electus et promotus (1665-1674).